REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson
2. Gézim Ademaj, menaxher i Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;
Dhe

“NATONII” Shpk, Komuna e Istogut, té cilat i pérfagéson z. Naton Kabashi, me Nr. Unik
Rexh. Biznesi, 810149478 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI DHE RRETHIMI I POLIGONIT SPORTIV NE TRUBOHOC -LOT 3

Nr. I prokurimit 633-20-5771-5-2-1/C 402 LOT 3

Nr. I brendshém 63370207096/ 521

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI DHE RRETHIMI I POLIGONIT SPORTIV NE TRUBOHOC -LOT 3
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve pér aktivitetin e prokurimit NDERTIMI DHE RRETHIMI I
POLIGONIT SPORTIV NE TRUBOHOC —LOT 3 éshté: 16.810,20 € dhe me fjalé:
/Gjashtémbédhjetémijéetetécindedhjetéeuro-20 /100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 30 ditésh, nga data e nénshkrimit te se njéjtés,
perkatesisht me se larti deri me: 11.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale qé mund t’i shkaktohen
Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Teé gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks,
email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme
pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.



5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né wjoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofion",

S

"vértetojé"”,

miratoj

"ose'"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “NATONII” Shpk
Emri Gézim Ademaj Emri Naton Kabashi
U.D.
Pozita: 1 Menaxh(ir-it té Prokurimit Pozita: Drejtor
N e W97 e > = e ' ;
Nénshkrimi: %Z // &//ré%ﬁ/{(i Nénshkrimi: %/A éﬁﬂ Z¢
Data: // . / /, 207 O Data: @{ﬁ% / Jo290
¥, &c_‘/ C
o A
Vula |9 )0"?4_ \‘5 |
. 7 : m
Vula o% \ -“/\oo 4’4", iéfr
\\99 ‘/:"“:1' -y




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng¢ KPK ]
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né& Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GTUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& eckzekutimit &sht& 10% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra ndse zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet€ /muaqj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarr&veshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin n¢ Kosové




lor 3

Ndertimi | fushes ne Trubuhovc

Nr. |Kodii Lloji i Materialit/ Pershkrimi Njésia Sasia e Cmimi Totali
Ren | mat. nevojshme | pér njési
1 |Shenimi I fushes sportive m2 990.00 0.01 9.90
1 1.1 |Gérmimi i dheut te kategoris se IIIl dhe IV dhe bartja e materialit te germuar|m3 495.00 0.40 € 198.00
deri ne deponi me te afert.
2 1.2 |Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se fushes né tére siperfagen e saj me m2 0.05€ 49.50
saktesi deri ne 3cm me grejder me modul te ngjeshjes 30-35MPa.
990
3 1.3 |Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e materialit mbushes |m3 3.50€ 1,039.50
zhavorik te granuluar nga guri i thyer (0-150mm) me trashesi t=30cm,
ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-60Mpa.
297
4 1.4  |Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e materialit mbushes [m3 450 € 891.00
zhavorik te granuluar nga guri i thyer (0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes
t=20cm, ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
60Mpa. 198
5 1.5 |Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e materialit mbushes [m3 5.50 € 544.50
zhavorik te granuluar nga guriithyer  (0-31.5mm) me trashesi pas
ngjeshjes t=10cm, ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e
ngjeshjes 80Mpa. 99
6 1.6  (Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e materialit mbushes |m3 7.00 € 346.50

zhavorik te granuluar nga guriithyer  (0-4mm) me trashesi pas
ngjeshjes t=5cm, ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e
ngjeshjes 80Mpa.

49.5




1.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me asfaltbeton AB-
16,TE MBYLLUR me trashési 7cm pas ngjeshjes adekuate. Karakteristikat e
asfaltit: fraksionet e asfaltit >2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit
<2mm...27-49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%, pérqindja e
filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés - bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe
shkalla e ngjeshjes >97%.

968

790 €

7,647.20

1.8

Shenjezimi I fushes me vija ndarese me mgjyre te bardhe

280

0.50 €

140.00

1.9

Furnizimi dhe montimi I golave ne fushen e futbollit te aluminit ose te
metalit standarde me dim.(200x205x120)cm

copé

125.00 €

250.00

Furnizimi dhe montimi me rrjeta pér maskimin e golave né fushén e
futbollit té plastifikuara.dim.(200x205x120)cm.

copé

Rrethoja e Poligonit sportiv te futbollit

125.00 €

250.00

1.1

Pérgaditja e terenit,pastrimi dhe planifikimi per fillimin e punimeve ne
rrethojen e poligonit sportiv te futbollit

aprox

5.00

1.2

Germimi | dheut te kategorisé IlI-IV pér hapjen e gropave per vendosjen e
shtyllave metalike per ndertimin e rrethojes metalike te poligonit
sportiv.Gropat duhet t& jené me dimensione 1.0x0.80cm.Hapja e gropave te
behet ne cdo dy meter distancé njera nga tjetra dhe até per teré perimetrin
e poligonit

copé

94

0.4

37.60

1:3

Furnizimi dhe vendosja e profileve metalike me dimensione
60x80x2mm.Profilet duhet te vendosen vertikalisht dhe até ne cdo 2 meter
distancé dhe até ne vrimat e bera paraprakisht e duke liogaritur lartesiné e
rrethojes deri ne h=4m dhe pjesa e e futur nen siperfage te tokés 1m.Né
llogari te parashihet qe pas vendosjes se profileve te betonchet gropa dhe
até me beton te pa armuar- thjeshté

720

2.4

1,728.00

1.4

Furnizimi dhe vendosja e profileve ne pjerrtési per shtangimin e Vertikaleve
dhe até ne te gjitha vendet e mundshme dhe te nevojshme per

shtangim.profilet duhet t& jené 80x60x2mm dhe me gjatési L=7m

180

2.4

432.00




1.5

Furnizimi dhe vendosja e profileve metalike me dimensione 40x40x2mm ne
menyré horizontale dhe duke u salduar per profilet vertikale.Profilet duhet te
vendosen ne 6 rende pas portave te futbollit ne distanca te njejta dhe
até,ndersa anash fushe te jen me 5 rende e ate lart ,posht e 3 rende ne
mes te hapsirés.Llogaria pér meter gjatési té perimetrit te poligonit

1,120

1.35

1,512.00

1.6

Furnizimi dhe vendosja e rrjetés se zingetuar 2.5 mm me hapsira 5x5 cm ,
rrjeta té llogaritet per teré siperfagen e rrethojés e né llogari te parashihen
edhe perkrahijet tjera te nevojshme

928

1.45

1,345.60

1.7

Furnizimi dhe shtangimi i rrjetes me tel té€ drejte(zingtuar) me trashési 2.5
mm .

1,518

0.05

75.90

1.8

Furnizimi, dhe ngjyrosja me parangjyré dhe ngjyré adekuate per metal.Né
llogari te futet ngjyrosja e profileve metalike

lit

170

15

255.00

1.9

Furnizimi dhe montimi i deres metalike me dimensione 2.0x1.10m Dera te
jeté me kornizé 40x40mm dhe mbrendesi me armatur rrjetore 28m me
hapsira 15x15 cm.ne llogari te parashihen edhe mekanizmi | Braves me
cilinder.

cope

50

50.00

23

Furnizimi dhe ngjyrosja e deres metalike me parangjyre dhe me ngjyre
dekorative.

lit

3

1

3.00

LOTO3 - TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

16,810.20




